
 

Comune di Santa Maria a Vico  
Provincia di Caserta

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1341 16-12-2022

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

364 15-12-2022

 

Settore:

SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTRUZIONE - PERSONALE - CULTURA E TEMPO LIBERO

 

Responsabile del Settore:

D'ADDIO ALFREDO

 

 

OGGETTO:
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI CATEGORIA C - POSIZIONE
ECONOMICA C1 A 36 ORE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA CON RISERVA AI
VOLONTARI DELLE FF.AA. AMMISSIONE CANDIDATI.

2022 /1341 del 16-12-2022

1/5



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO:
-          il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti
Locali” che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o Servizio;
-          il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni,
-          il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
-           lo Statuto del Comune approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 24
febbraio 2014;
-          il Regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n.3 dell’11 marzo 2016 e successive integrazioni e modificazioni;
-          gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei dirigenti, stabilendo, in particolare, che spetta ai responsabili d’area e/o settore,
nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti
gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti
che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri;
-          il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di
Giunta Comunale n. 6 del 28.01.2016 ed in particolare l’art. 31 relativo alle determinazioni di
competenza dei Responsabili di Settore;
-          il Bilancio di Previsione 2022-2024 e il Documento Unico di Programmazione relativo al
medesimo triennio, approvati – rispettivamente – con Deliberazioni di Consiglio Comunale n.
16 e n. 15 del 28 aprile 2022;
-          il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio, approvato con Deliberazione di Giunta
comunale n. 6 del 12 gennaio 2022;
-       il decreto sindacale n. 23/2020 con il quale veniva attribuito  allo scrivente l’incarico di
direzione del  Settore “ Servizi Sociali – Pubblica Istruzione –Personale – Cultura e Tempo
Libero”; 

 
RICHIAMATA:
 

-          la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 30.03.2022, esecutiva a termini di legge, avente ad
oggetto: “Approvazione piano annuale 2022 e fabbisogno di personale 2022/2024 ed esito rilevazione
eccedenze anno 2022” modificata con delibera di Giunta Comunale n.90 dell’11.05.2022, che prevede
l’assunzione didi n.2 posti di categoria C - posizione economica C1 a 36 ore di istruttore di vigilanza
con riserva ai volontari delle FF.AA;
-          la determinazione dirigenziale n. 899 del 07.09.2022 è stato approvato il bando di concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti di categoria C –
posizione economica C1 a 36 ore di Istruttore di Vigilanza  con riserva ai volontari delle FF.AA.

 
VISTO il Regolamento comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi comprensivo del regolamento
comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 16 del 28 gennaio 2016 ed integrato con delibera n. 23 del 16.02.2017;
 
VISTO la delibera di Giunta Comunale n.70 del 20.05.2021 avente ad oggetto: “Procedure semplificate per lo
svolgimento delle prove concorsuali. Modifica del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”
con la quale è stato aggiunto l’art.170.
DATO ATTO  che nel termine assegnato di presentazione della domanda, attraverso la piattaforma
elettronica dedicata al concorso, disponibile sul sito dell’Ente, sono pervenute n.173 (centosettantatre)
domande di partecipazione al concorso.
 
RITENUTO dover procedere all’ammissione / esclusione dei candidati.
 
EVIDENZIATO che la data di presentazione on-line della domanda di partecipazione al concorso è
certificata e comprovata dalla ricevuta elettronica rilasciata al termine della procedura di invio dal sistema
informatico che, allo scadere del termine ultimo per la presentazione, non ha consentito l’accesso alla
procedura di candidatura e l’invio del modulo elettronico.

DATO ATTO:

2022 /1341 del 16-12-2022

2/5



�  che alcuni candidati hanno allegato alla domanda un curriculum non dichiarato ai sensi del DPR
445/2001.

�   che l’irritualità/omissione del curriculum non è prevista dal bando quale causa di non ammissione
rilevando la mancanza/ irregolarità al solo fine della valutazione dei titoli ed in particolare della
valutazione del curriculum vitae in quanto, se non redatto ai sensi del citato D.P.R. n. 445/2000
s.m.i., non potrà essere oggetto di valutazione da parte della commissione .

�  che, ai sensi dell’art.143 del vigente regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 28.01.2016 e dell’ art. 6 del bando di concorso,
l’irritualità/mancanza  del curriculum non può essere oggetto di soccorso istruttorio in  quanto non
previsto tra le ipotesi di omissioni / irregolarità sanabili tassativamente indicate nel predetto articolo
143.

EVIDENZIATO:
�  che la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa alla selezione in
oggetto, sarà trasmessa al segretario della commissione esaminatrice per gli adempimenti
successivi;
�  che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato all’albo pretorio on line on
line nel rispetto della normativa in materia di privacy.
�  che la suddetta forma di informazione costituisce notifica ad ogni effetto di legge e sostituisce
ogni altro tipo di comunicazione ai candidati.
�  che la presente determina sarà pubblicata inoltre sul sito istituzionale dell’Ente e nell’ apposita
sezione dell’Amministrazione trasparente dedicata ai concorsi.

 
VISTO l’art. 6 del bando di concorso ai sensi del quale “L’ammissione e l’esclusione al concorso sarà
disposta dal Responsabile del Servizio Personale, con proprio provvedimento che sarà pubblicato all’albo
pretorio on line nel rispetto della normativa in materia di privacy. La suddetta forma di informazione
costituisce notifica ad ogni effetto di legge e sostituisce ogni altro tipo di comunicazione ai candidati. Nel
caso in cui le domande presentino omissioni sanabili sarà richiesta la regolarizzazione delle stesse con
assegnazione di un termine di cinque giorni, decorrente dal ricevimento della richiesta di integrazione;
l’inadempimento a tale richiesta comporterà l’esclusione automatica dalla selezione, senza ulteriore
comunicazione formale da parte del Comune di Santa Maria a Vico.”

DATO ATTO che l’Amministrazione si riserva, ai sensi dell’art. 71 del DPR n. 445/2000, la facoltà di
procedere ad idonei controlli sulla veridicità di tutte le dichiarazioni sostitutive rese dal candidato; qualora in
esito a detti controlli venga accertata la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decade
dagli eventuali benefici conseguenti ai provvedimenti adottati sulla base delle dichiarazioni non veritiere,
ferme restando le sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 445/2000 s.m.i..
 
RITENUTO dover procedere all’ammissione dei concorrenti alle successive prove e procedere all’esclusione
di coloro che non hanno i requisiti per l’ammissione;
 
VISTO l’art. 6 bis della legge 241/90 che così dispone “ Il  Responsabile del procedimento e i titolari degli
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento
finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche
potenziale” e accertato che in merito all’adozione del presente atto e agli atti presupposti non ci sono state
segnalazioni di conflitto d’interesse dal parte del Responsabile del procedimento.
 
RITENUTO altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D. Lgs.
267/2000;

ATTESTATO, con la sottoscrizione della presente,che il Responsabile del Servizio dichiara l’inesistenza di
conflitto di interessi e di incompatibilità ex art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla legge 190/ 2012 nel
procedimento de quo;

DETERMINA

La premessa forma parte integrale e sostanziale della presente determinazione;

AMMETTERE alle prove CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA1.
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI CATEGORIA C -
POSIZIONE ECONOMICA C1 A 36 ORE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA CON RISERVA

2022 /1341 del 16-12-2022

3/5



AI VOLONTARI DELLE FF.AA.  i candidati indicati nell’allegato elenco  (all.n.1)

NON AMMETTERE alle prove CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA2.
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTI DI CATEGORIA D -
POSIZIONE ECONOMICA D1 A 36 ORE PROFILO ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CON
RISERVA AI VOLONTARI DELLE FF.AA.    i candidati indicati nell’allegato elenco  (all.n.2)

 
DI DARE ATTO:  
 

�  che la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa alla selezione in
oggetto, sarà trasmessa al segretario della commissione esaminatrice per gli adempimenti
successivi;
�  che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato all’albo pretorio on line on
line nel rispetto della normativa in materia di privacy.
�  che la suddetta forma di informazione costituisce notifica ad ogni effetto di legge e sostituisce
ogni altro tipo di comunicazione ai candidati.
�  che la presente determina sarà pubblicata inoltre sul sito istituzionale dell’Ente e nell’ apposita
sezione dell’Amministrazione trasparente dedicata ai concorsi.

 
DI ATTESTARE che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147 -bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui
al D.Lgs. n. 33/2013;

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE:
 

Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo
pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.
Sarà trasmessa in copia all’Ufficio di Segreteria.
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR di Napoli nel termine di 60 gg. o in
alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data
di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Settore personale.

2022 /1341 del 16-12-2022

4/5



 

 
DETERMINAZIONE N. 1341 DEL 16-12-2022
 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA C1 A 36 ORE DI
ISTRUTTORE DI VIGILANZA CON RISERVA AI VOLONTARI DELLE FF.AA. AMMISSIONE CANDIDATI.
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

-          la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
-          la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.
267/2000 (T.U.E.L.);

 
-          il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e
nell'apposita sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
-          tutte le Determinazioni sono portate settimanalmente a conoscenza della Giunta
Comunale, a cura dell'Ufficio di Segreteria.

 
 

Il Responsabile del Servizio
D'ADDIO ALFREDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto
Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2022 /1341 del 16-12-2022

5/5



Comune di Santa Maria a Vico  
Provincia di Caserta

 
DETERMINAZIONE N. 1341 DEL 16-12-2022

 
 
 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI CATEGORIA C -
POSIZIONE ECONOMICA C1 A 36 ORE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA CON RISERVA
AI VOLONTARI DELLE FF.AA. AMMISSIONE CANDIDATI.
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione ANNA IZZO certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 21-12-2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15
giorni consecutivi sino al 05-01-2023 .
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 21-12-2022

Il Responsabile della pubblicazione
ANNA IZZO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

2022 /1341 del 16-12-2022

1/1



All.n.1)

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI CATEGORIA C - POSIZIONE 
ECONOMICA C1 A 36 ORE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA CON RISERVA AI 
VOLONTARI DELLE FF.AA.    

CANDIDATI AMMESSI

N. DOMANDA COGNOME NOME RISERVA FF.AA

1 ACCARDO MARCO

2 ANFORA VITO

3 ANNUNZIATA SARA

4 ANTUONI ANTONIO

5 ARVIONI ANTONIO

6 BACOLINO ANDREA

7 BALZANO EMMA

8 BALZANO FRANCESCO

9 BARBATO MARIANNA

10 BARRETTA FRANCO IMPERO

11 BASILICATA FRANCESCO PIO

12 BORRIELLO GIUSEPPE

13 BORRIELLO ALESSANDRO

14 BRUNO ADDOLORATA

15 CALANDRA CHECCO GIUSEPPE



16 CALIENDO ANTONIO

17 CANZANELLA ANTONIO

18 CAPUANO VALENTINO

19 CARFORA CARMINE
RISERVA

20 CARFORA PAOLO

21 CAROFALO ANNA

22 CARRANNANTE FRANCESCO
RISERVA

23 CARRANNANTE LUIGIA
RISERVA

24 CARUSONE CATERINA

25 CASTALDO MARIO

26 CASTALDO 
TUCILLO GIUSEPPE

27 CASTELLANO PASQUALE

28 CASTELLI PAOLO

29 CASTIELLO FRANCESCO

30 CAVEZZA DANIELA

31 CECI LUIGI

32 CENNICOLA SILVIO
RISERVA

33 CERINO ANDREA

34 CIMMINO CLELIA

35 CIPRIANO DOMENICO

36 CIRILLO FRANCESCO



37 CIVITA GIUSEPPE

38 COLONNA GIOVANNI EMANUELE

39 CORFEO DOMENICO

40 CORTESE GIOVANNA

41 COSTABILE SERAFINA

42 COZZOLINO CIRO

43 CROPANO GIULIO

44 CUORVO GIUSEPPE

45 DE CARLO CARMINE

46 DE CARO ANDREA SALVATORE

47 DE GIORGIO MATTIA

48 DE GIORGIO JOSE'

49 DE LUCA MANUELE

50 DE LUCIA FLORIANO
RISERVA

51 DE LUCIA ANTONIETTA

52 DE LUCIA RAFFAELE

53 DE LUCIA ANTONIO

54 DE RISO DONATO

55 DE ROSA DOMENICA

56 DE SIMONE DIEGO

57 DELLA ROCCA GIUSEPPE
RISERVA



58 DELLAQUEVA ANNA

59 DI DONATO MARIA

60 DI GAETANO FRANCESCO

61 DI MONACO PIERDOMENICO

62 DI NARDO GIOVANNI

63 DI PETRILLO VINCENZO
RISERVA

64 DI RENZO FRANCO

65 DOLCEZZA GIUSEPPE

66 FASANO ANGELA

67 FAVICCHIO ANTONIO

68 FAVICCHIO ANIELLO

69 FEBBRARO GENNARO

70 FEOLA VINCENZO

71 FERRARA DANIELE

72 FERRARA MARIO PIO

73 FESTA MARIO

74 FIGHERA ROBERTO

75 FRANGIOSO  MARIA ANTONIA

76 FULGENTE FABIO

77 GAGLIARDI MICHELE
RISERVA

78 GAGLIARDI ALESSIA



79 GALLUCCIO RAFFAELE
RISERVA

80 GIANNELLI GIANLUCA

81 GONNELLA ADELE

82 GRAPPONE ESTER

83 GRAVANTE VALERIO

84 GUADAGNO CATERINA

85 GUARINO IMMACOLATA

86 IAIA CARLO

87 IANNOTTA GIUSEPPE
RISERVA

88 IAVARONE VERONICA

89 INGENITO SARA

90 LANGELLA FRANCESCO

91 LAUDICINA GIUSEPPE

92 LIGUORO VINCENZO

93 LUNARDELLI SALVATORE

94 MAIELLO IMMACOLATA

95 MALVONE GIANPAOLO

96 MANNA GIUSEPPE

97 MANZI CARLO

98 MARESCA DOMENICO

99 MARGIOTTA GIANNINA



100 MARIGLIANO LUISA

101 MAZZARELLA ANNA

102 MELITO ANTONIO

103 MELLINO CIRO

104 MELLINO CIRO

105 MERCORIO FRANCESCO

106 MIGLIORE ALFONSO

107 MORETTI RAFFAELE

108 MORGILLO ILARIA

109 MORGILLO VINCENZO

110 MORGILLO LUCA
RISERVA

111 MUNNO AMALIA

112 MUSELLA PASQUALINA

113 NAPOLITANO VALENTINO
RISERVA

114 NATALE MAURIZIO

115 NERONE GESSICA

116 NOVELLINO LIBERATO

117 NUZZO RAFFAELE

118 NUZZO ARTURO

119 ORABONA PIERPAOLO

120 PAGNANO GREGORIO



121 PARENTE COSIMO

122 PASCARELLA ADOLFO

123 PASCARELLA VALERIA 

124 PELUSO MARIA

125 PICARIELLO ALESSIA

126 PICCOLI MIRIAM

127 PIGNATELLI DANIELE

128 PISCITELLI ANTONIO

129 PISCITELLI ANIELLO

130 PISCITELLI GIUSEPPE

131 PISCITELLI PASQUALE

132 POSILLIPO VINCENZO
RISERVA

133 RAZZANO ANTONIO

134 RICCIO LUCIA PAOLA

135 RICCIO GIUSEPPE

136 RICUPITO PASQUALE

137 RIVETTI BRIGIDA

138 ROMANO MODIA

139 RUGGIERO LUISA

140 RUOTOLO AHNTONIO

141 RUOTOLO CARMINE



142 RUOTOLO COSTANZA

143 RUSSO LUIGI

144 RUSSO ALDO
RISERVA

145 RUSSO LUCA
RISERVA

146 RUSSO LUCIANO

147 RUSSO ALESSANDRO

148 SABATINO LUIGI

149 SACCONE LUISA

150 SALVATI MARTINA
RISERVA

151 SAVINELLI ANNA

152 SAVINO GIOVANNI

153 SBORDONE VITTORIO

154 SCARPATI MARIA LUIGIA

155 SEMPLICE STEFANO

156 SORRENTINO ANDREA

157 SPERANDEO MARCO

158 TALLONE CARMEN

159 TEDESCO MICHELE
RISERVA

160 TEOLI QUIRINO
RISERVA

161 TESORIERO BERNARDO

162 TREVISO PIERPASQUALE
RISERVA



163 TROCCHIA ANTONIO

164 VANACORE NUNZIA

165 VANACORE MICHELE

166 VIGLIOTTI VALENTINO

167 VIGLIOTTI DIAMANTE PIA

168 VIGLIOTTI GENNARO
RISERVA

169 VITIELLO GIOVANNI

170 ZANFRADINO DOMENICO

171 ZIRIO MARIA GIOVANNA



All.n.2

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI CATEGORIA C - POSIZIONE 
ECONOMICA C1 A 36 ORE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA CON RISERVA AI 
VOLONTARI DELLE FF.AA.

CANDIDATI ESCLUSI

N. DOMANDA COGNOME NOME NOTE

1 LUCIANO GIANMARCO GIUSTINO Manca pagamento tassa concorso

2 SCIPPA SALVATORE Manca pagamento tassa concorso


